
		

		

	
		
			
									横浜市菊名　野菜レストランさいとう

								

				

				横浜市港北区菊名 6-5-16

					
	


				
						
	
	
	
	
	


				
			

		

		

						
				
											
								
	
	
	
	


						

										

				

			

			
				
					

					

					
						カジュアルフレンチれすとらん さいとうは、野菜レストランさいとうにリニューアルしました。

ずっと思い描いていた野菜のレストランを一から形にしたレストランができました。

 野菜たちに喜んでもらえるようにさらに努力を重ねていきます。

より一層のご愛顧を賜りますよう、お願いいたします。


					

					
				

			

			
						

		



		
			
				

	

		
			

			
					
															

														イチゴの美味しい季節です！さいとうの仕入れ先である三浦半島のイチゴ「とちおとめ」は、12月から出始めて5月ぐらいまであります。今までの経験上、一番おいしいのが1月下旬から2月にかけてなんです。この時期の苺は、甘み・酸味・旨味のバランスがとても良く、しかもハズレ（甘味が足りなかったり、酸味が強かったりで味のバランスが良くないもの）が少ない。「紅ほっぺ」や「おいCベリー」など、イチゴ狩りで人気な品種もありますが、さいとう的には今のところこれに勝る味はないので「とちおとめ」を常に使わせて頂いております。そしてそして、もうひとつ条件があります。”完熟もしくは完熟に近いもの！”これも外せません。宅配便で送ってもらうことが出来ないないため、シェフ自ら毎週三浦まで取りに行っています。ランチとディナーのデザートで、カクテル仕立てで提供中です◎ 

						


			

			
		

		
		
			

			
					
															

														三浦大根、淡桜大根、小桜大根、紅芯大根、紅しぐれ大根、ビタミン大根、紅くるり大根、黒大根。なんと全部で８種類も一つのお皿に盛り込まれているなんてすごくないですかっ！２番目と３番目のは三浦大根の血を引いていて超レアものですよ。三浦はババロア。淡桜とビタミンと紅しぐれ・くるりはスライスしてマリネ。小桜はみぞれおろし。紅芯はなます風。黒は蒸して。シェリー酒ビネガーのドレッシングでどうぞ！

						


			

			
		


	




									
	

		
			

			
					
															
									
								

														
								2024.02.07

								2月のランチとディナーメニューが変わりました！（次回は3月上旬頃に替わります）

							

						
	
															
									
								

														
								2024.02.07

								2月・3月営業日のご案内！

							

						
	
															
									
								

														
								2023.12.14

								ワインリストを一新しました！

							

						
	
															
									
								

														
								2023.10.15

								タウンニュース港北区版でご紹介いただきました

							

						
	
															
									
								

														
								2023.08.05

								来年も『野菜レストランさいとう』の夏休み親子の食育クッキング！お待ちしております！

							

						
	
															
									
								

														
								2023.08.01

								さいとうのオリジナルジャムのご案内

							

						


			

			
		


		
			
					
	

			

		

		
		
			

			
							

		


	



							

		

		

		
			
				
					
						

						
					
		所在地	営業時間	定休日
	
〒222-0011

神奈川県横浜市港北区菊名6-5-16（菊名神社となり）

	
Lunch / 11:00～15:30（13:30 L.O）

 1部11:00～13:00、2部13:30～15:30

Dinner / 17:30～22:00（20:00 L.O）

	月曜・第２日曜


 

キャンセルポリシー

 

当日のご予約のキャンセルや変更のご連絡は、お電話のみにて承っています。

当日のキャンセルの場合、キャンセル料を申し受けます。

 

当日キャンセル料：ご予約コース料金の50%

※お席のみのご予約の場合：人数×¥1500（Lunch）/ 人数×¥2500（Dinner）

 

なお、ご連絡のない状態での無断キャンセルにつきましては、

ご予約金額の100%（お席のみの場合人数×¥6000）をご請求いたします。



				
						シェフのこだわり

	メニュー

	アクセス

	記念日のご利用

	メディアにご紹介いただきました

	今召し上がって頂きたい旬のひと皿

	今月の主役をご紹介いたします

	お問い合わせ



				
			

			© 2024 野菜レストランさいとう All Rights Reserved.

		

	



















		
		
				


